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KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 
của Bộ Chính trị về “đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh” và Giao lưu Chi hội trưởng tiêu biểu năm 2021

Thực hiện chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của Ban Chấp hành Hội 
LHPN tỉnh; Kế hoạch số 17-KH/TU, ngày 05/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
Khánh Hòa về sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của 
Bộ Chính trị “Đây mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chỉ 
Minh ”, Ban Thường vụ Hội LHPN tinh xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 
05năm thực hiện Chỉ thị 05 và Giao lưu Chi hội trưởng tiêu biểu năm 2021, nội 
dung cụ thê như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Nhằm đánh giá kết quả 05 năm triển khai thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của 

Bộ Chính trị gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII về tăng cường 
xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, 
đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ (gọi 
tắt là Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII) trong các cấp Hội.

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân phụ nữ điển hình trong học 
tập và làm theo Bác; những cá nhân, tập thể tiêu biểu đã có nhiều đóng góp trong 
công tác xây dựng tổ chức cơ sở Hội vững mạnh. Qua đó nhân rộng những mô hình 
mới, cách làm hay, hiệu quả trong học tập và làm theo gương Bác; trong quá trình 
thực hiện phong trào thi đua, các cuộc vận động của Hội.

- Tạo điều kiện để cán bộ Hội các cấp, các Chi hội trưởng tiêu biểu học hỏi, 
trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong quá trình thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW và các 
nhiệm vụ của Hội; đồng thời tiếp tục tuyên truyền, nâng cao nhận thức, động viên, 
cô vũ các tâng lóp phụ nữ trong tỉnh học tập và làm theo Bác.

- Hội nghị được tổ chức đảm bảo trang trọng, nội dung thiết thực, tiết kiệm, 
hiệu quả.

II. NỘI DUNG
1. Nội dung sơ kết Chỉ thị 05
Đánh giá công tác chỉ đạo, triến khai thực hiện và kết quả đạt được của các 

cấp Hội trong việc tổ chức thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW; Chỉ thị 20-CT/TU, ngày 
20/3/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng ỷ  thức tôn trọng Nhân dân, phát
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huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 
Chí Minh, xác định nhiệm vụ và giải pháp trong thời gian tới.

2. Giao lưu Chi hội trưởng
Giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm, cách làm hay của các Chi hội trưởng tiêu biểu 

trong học tập và làm theo Bác; trong công tác tập họp, thu hút hội viên; những cách 
làm hay, sáng tạo của Chi hội trưởng trong tổ chức sinh hoạt hội viên gắn với thực 
hiện tốt Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị...

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Dự kiến giữa tháng 5/2021
2. Địa điểm : Thành phố Nha Trang
IV. THÀNH PHÀN VÀ SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU
1. Số lượng: 100 đại biểu.
2. Thành phần:
* Cấp tỉnh:
-  Lãnh đạo ủy  ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy,
- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan,
- ủ y  viên Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa nhiệm kỳ 2016 -  2021
- Báo, đài tuyên truvền.
* Cấp huyện:
- Thường trực Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và Hội Phụ nữ các đon 

vị trực thuộc,
- Hội LHPN cấp cơ sở, Chi hội mẫu Phụ nữ xuất sắc tiêu biểu trong thực hiện Chỉ 

thị 05 và trong công tác xây dựng tổ chức Hội vững mạnh, cụ thể:
+ Hội LHPN thành phố Nha Trang, thị xã Ninh Hòa: 05 người/đơn vị
+ Hội LHPN thành phố Cam Ranh, huyện Vạn Ninh, Diên Khánh, Cam Lâm: 03 

người/đơn vị
+ Hội LHPN huyện Khánh Sơn, Khánh Vĩnh: 02 người/đơn vị
- Đại diện tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng.
V. KHEN THƯỞNG
1. Khen thưởng Chỉ thị 05
1.1 Đối tượng khen thưởng:
- Tập thể Hội LHPN cấp huyện, cấp xã, Chi hội Phụ nữ;
- Cán bộ/ hội viên xuất sắc trong thực hiện Chỉ thị 05.
1.2. Số lượng khen thưởng: 10 tập thể và 16 cá nhân
- Hội LHPN thành phổ Nha Trang và thị xã Ninh Hòa: 02 tập thể và 02 cá 

nhân/đơn vị.
- Hội LHPN thành phố Cam Ranh, huyện Vạn Ninh, Cam Lâm, Diên Khánh: 

01 tập thể và 01 cá nhân/đơn vị.
- Hội LHPN huyện Khánh Sơn, Khánh Vĩnh, Trường Sa: 01 cá nhân/đơn vị.
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- Hội Phụ nữ Công an, Công ty Yến sào: 01 tập thể, 01 cá nhân/ đon vị
- Hội Phụ nữ BCH Bộ đội Biên phòng, Hội Phụ nữ BCH Quân sự, Hội Phụ 

nữ Đoàn Luật sư: 01 cá nhân/đơn vị.
1.3. Tiêu chí xét khen thưởng:
a. Đổi với tập thể:
-Nội bộ đoàn kết, có tinh thần tương trợ lẫn nhau; có thành tích xuất sắc trong 

công tác tuyên truyền và triển khai thực hiện; có nhiều đổi mới, cách làm sáng tạo, 
hiệu quả, có các hoạt động cụ thể thu hút sự tham gia tích cực, đông đảo của cán bộ, 
hội viên, phụ nữ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 
tạo được sự chuyển biến rõ nét, hiệu quả trong thực hiện nhiệm vụ.

- Xây dựng tô chức Hội vững mạnh; xây dựng được các mô hình hoạt động 
sáng tạo, thiết thực và hiệu quả để tập hợp, thu hút và phát triển hội viên; chủ động 
trong công tác tuyên truyền, nâng cao chất lượng sinh hoạt và hoạt động của Chi, tổ; 
tham mưu có hiệu quả cho cấp ủy và chính quyền về công tác cán bộ nữ và xây 
dựng đội ngũ cán bộ Hội ở cơ sở.

- Đã có ít nhất 01 Giấy khen/Bằng khen của các cấp, các ngành.
b. Đôi với cá nhân:
-  Bản thân và gia đình chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước; có tinh thần nhiệt tình, tâm huyết với phong trào của 
Hội; năng động, sáng tạo; có uy tín và nhiều đóng góp cho cộng đồng, được hội 
viên, phụ nừ tin yêu;

- Có phẩm chất đạo đức trong sáng, gương mẫu đi đầu trong học tập và làm 
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh tại cơ quan, đơn vị, địa phương;

- Có hành động và việc làm cụ thể thiết thực, hiệu quả trong rèn luyện, tu 
dưỡng đạo đức, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, có nhiều sáng kiến có giá trị 
đem lại hiệu quả thiết thực đóng góp vào sự nghiệp phát triển kinh tế, xã hội của địa 
phương, đơn vị;

- Gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa, gia đình 5 không 3 sạch;
- Đã có ít nhất 01 Giấy khen/Bằng khen của các cấp, các ngành.
2. Khen thưởng Chi hội trưởng tiêu biểu
2.1 Đối tượng khen thưởng: Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ
2.2. Số lượng khen thưởng: 26 cá nhân
- Hội LHPN thành phố Nha Trang và thị xã Ninh Hòa: 05 cá nhân/đơn vị.
- Hội LHPN thành phố Cam Ranh, huyện Vạn Ninh, Cam Lâm, Diên Khánh: 

03 cá nhân/đơn vị.
- Hội LHPN huyện Khánh Sơn, Khánh Vĩnh: 02 cá nhân/đơn vị.
2.3. Tiêu chí xét khen thưởng:
- Bản thân và gia đình chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước;
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- Có tinh thần nhiệt tình, tâm huyết với phong trào của Hội; năng động, sáng 
tạo trong tổ chức các hoạt động của Chi hội; có uy tín và nhiều đóng cho cộng đồng, 
được hội viên, phụ nữ tin yêu;

- Là Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ xuất sắc tiêu biểu; có thâm niên công tác ít 
nhất 5 năm và có ít nhất 01 giấy khen/bàng khen của các cấp, các ngành.

- Gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa, gia đình 5 không 3 sạch;
- Chi hội được Hội LHPN xã/phường/thị trấn đánh giá Chi hội hoàn thành tốt 

nhiệm vụ liên tục từ 3 năm trở lên.
3. Hồ sơ đề nghị khen thưởng: 01 bộ
- Tờ trình, biên bản họp của Hội LHPN cấp huyện/
- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân có xác nhận câp ủy hoặc của Ban 

Thường vụ Hội LHPN cấp xã nếu cá nhân không thuộc diện cấp ủy quản 1 ý (báo cảo 
theo mẫu 04 của Quyết định 1266/QĐ-BCH ngày 19/3/2018 của Ban Chấp hành 
Hội LHPN Việt Nam).

-  Bản tóm tắt thành tích tập thể, cá nhân (do Hội LHPN cấp huyện tóm tắt).

VI. TỔ CHỬC THỰC HIỆN
1. Hội LHPN tỉnh:
- Giao Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp và Văn phòng - Ban Xây dựng 

tổ chức Hội phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện 
Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị và biểu dương tập thể, cá nhân tiêu biểu trong 
học tập và làm theo Bác, trong công tác xây dựng tổ chức cơ sở Hội vững mạnh.

- Các Ban chuyên môn của Hội LHPN tỉnh có trách nhiệm phối họp đôn đốc 
các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện kế hoạch này, đảm bảo tiến độ đề ra.

- Phổi họp với các cơ quan thông tấn báo chí tuyên truyền nhùng điến hình 
tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo Bác, trong công tác xây dựng tố 
chức cơ sở Hội vững mạnh.

2. Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội phụ nữ các đơn vị trực thuộc
- Tổ chức sơ kết thực hiện Chỉ thị 05 ở cấp mình với quy mô, hình thức phù 

họp, lưu ý thực hiện việc phòng chống dịch bệnh Covid-19.
- Mỗi huyện, thị, thành phố chuẩn bị một phóng sự (từ 5 -  7 phút) hoặc clip 

hình ảnh (từ 2 - 3  phút) với nội dung: học tập và làm theo Bác, thực hiện chủ đề 
năm 2021, xây dựng tổ chức Hội, tập hợp, thu hút hội viên, hoạt động của các chi 
hội trưởng tiêu biếu tại địa phương...

- Lựa chọn, đề xuất, giới thiệu các tập thể, cá nhân điển hình trong 05 năm 
thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW vàChi hội trưởng tiêu biểu để khen thưởng, ưu tiên 
lựa chọn khen thưởng các tập thế ở cơ sở.
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Trong đó, Hội LHPN các huyện, thị, thành phố lựa chọn 01 Chi hội trưởng 
tiêu biểu trong số các Chi hội trường được khen thưởng để tham gia giao lưu, chia 
sẻ kinh nghiệm tại Hội nghị. Lưu ý lựa chọn các Chi hội trưởng có kinh nghiệm, có 
khả năng giao lưu, chia sẻ trên sân khấu (nội dung giao lưu sẽ được Ban To chức 
thông báo sau).

-  Phóng sự (hoặc clip hình ảnh); danh sách Chi hội trưởng tham gia giao lưu 
và hồ sơ khen thưởng gửi vê Hội LHPN tỉnh (qua Văn phòng  -  Ban Xây dựng Tô 
chức Hội) trước ngày 07/5/2021.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị 05- 
CT/TW của Bộ Chính trị và giao lưu Chi hội trưởng tiêu biểu năm 2021 của Ban 
Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa; đề nghị Hội LHPN các huyện, thị, thành 
phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc.Ả ,̂

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo TW Hội;
- Ban Tổ chức TW Hội
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các Ban Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;
- Hội PN các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, BTG-CSLP^

TM. BAN THƯỜNG vụ 
CHỦ TICH

5


